

APROVADO EM 1ª VOTAÇÃO Em. 26 102 102 às 20122 horas

11 manufacturing C D manufacturing

Presidente

## ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA GABINETE DE LÚCIA DE CHICA MOTTA

Requerimento nº -/2025



Processo REPL 340/2025 - Data 24/02/2025 - Hora 11:27:11
Assunto: SOLICITA AO SECRETARIO DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE PATOS -PB O
CONSERTO DA GALERIA LOCALIZADA NA RUA JOSE
ROUXINOL BAIRRO CRUZ DA MENINA
Remetente: MARILUCIA DE LIRA SOUZA ()

SOLICITA AO SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PATOS – PB O CONSERTO DA GALERIA LOCALIZADA NA RUA JOSÉ ROUXINOL, BAIRRO CRUZ DA MENINA.

Na forma regimental, e após consulta ao Plenário, requeiro a Vossa Excelência que seja enviado por meio de oficio apelo ao Secretário de Infraestrutura do município, solicitando o conserto da galeria localizada na Rua José Rouxinol, Bairro Cruz da Menina, ao lado da Escola Municipal Radialista Paulo Porto, Patos – PB.

## **JUSTIFICATIVA:**

A presente solicitação tem como objetivo garantir a manutenção da galeria localizada na Rua José Rouxinol, no Bairro Cruz da Menina, ao lado da Escola Municipal Radialista Paulo Porto. A galeria referida encontra-se em péssimas condições, causando transtornos aos moradores e aqueles que transitam diariamente pela via.

A abertura da galeria pode gerar problemas como alagamentos, mau cheiro e riscos à saúde pública, além de comprometer a segurança dos pedestres e motoristas.

Diante disso, a realização do conserto é essencial para evitar acidentes e garantir melhores condições. Solicitamos, portanto, precauções urgentes para a execução do reparo, a fim de restaurar a funcionalidade da galeria e melhorar a qualidade de vida dos populares que vivem nessas imediações e que tem sofrido com o desconforto que vem sendo proporcionado.



Diante o exposto, esperamos contar com o valoroso apoio e serviço do Secretário de Infraestrutura do município, José Bonfim Araújo Júnior.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS - PB CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025.

MARILUCIA DE LIRA SOUZA AUTORA/VEREADORA REPUBLICANOS